
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

13 мая 2024 года Ко 198-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 16 января 2012 года № 7-уг

В соответствии с Законом Иркутской области от 1 марта 2024 года 
№ 12-03 «О внесении изменения в часть 4 статьи 22 Закона Иркутской 
области «О государственных должностях Иркутской области», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области 
от 16 января 2012 года № 7-уг «О порядке и размерах возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками лиц, замещающих 
государственные должности Иркутской области» (далее -  указ Губернатора) 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке после слова «замещающих» 
дополнить словом «отдельные»;

2) в пункте 1 после слова «замещающих» дополнить словом 
«отдельные»;

3)в порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками лиц, замещающих государственные должности 
Иркутской области, утвержденных указом Губернатора:

в индивидуализированном заголовке после слова «замещающих» 
дополнить словом «отдельные»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим порядком и размерами возмещения расходов, связанных 

со служебными командировками лиц, замещающих отдельные 
государственные должности Иркутской области (далее -  Порядок), 
регулируются правоотношения, связанные с направлением в служебные 
командировки лиц, замещающих государственные должности Иркутской 
области, за исключением лиц, замещающих государственные должности 
Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области (далее - 
лица, замещающие отдельные государственные должности Иркутской 
области).»;

дополнить пунктом I 1 следующего содержания:



2

«11. При направлении лица, замещающего отдельную государственную 
должность Иркутской области, в служебную командировку (далее - 
командированное лицо) ему выдается денежный аванс на оплату расходов по 
проезду к месту служебной командировки и обратно, по найму жилого 
помещения, дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства (суточные), и иных расходов, установленных 
настоящим Порядком.»;

в пункте 5 слова «председателя Законодательного Собрания Иркутской 
области,» исключить;

в пункте 6:
в абзаце первом после слова «замещающим» дополнить словом 

«отдельные»;
в абзаце седьмом после слова «замещающим» дополнить словом 

«отдельные»;
в пункте 11:
в абзаце третьем слова «председателя Законодательного Собрания 

Иркутской области,» исключить;
в абзаце четвертом слова «, председателя Законодательного Собрания 

Иркутской области» исключить.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 15 марта 2024 года.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

